О внесении изменений в приказ Председателя Агентства Республики Казахстан по
статистике от 10 июня 2010 года № 136 "Об утверждении Статистической методологии
по ведению похозяйственного учета и форм организации ведения регистрационных
записей"

Приказ Руководителя Бюро национальной статистики Агентства по стратегическому
планированию и реформам Республики Казахстан от 26 июля 2024 года № 22.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 29 июля 2024 года №
34826.
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Председателя Агентства Республики Казахстан по статистике от приказ
10 июня 2010 года № 136 "Об утверждении Статистической методологии по ведению
похозяйственного учета и форм организации ведения регистрационных записей" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов
под № 6334) следующие изменения:
       приказа изложить в следующей редакции:преамбулу
      "В соответствии с подпунктом 3)  и  статьи 16 Закона статьи 12 пунктом 2
Республики Казахстан "О государственной статистике", ";ПРИКАЗЫВАЮ:
      в Статистической методологии по ведению похозяйственного учета и форм
организации ведения регистрационных записей, утвержденной указанным приказом:
      часть четвертую  изложить в следующей редакции:пункта 17
      "Каждому члену домашнего хозяйства проставляется индивидуальный
идентификационный номер (далее – ИИН), уникальный номер, формируемый для
физического лица. В случае, отсутствия у члена или членов домашнего хозяйства кода
ИИН, этим лицам необходимо обратиться в территориальные органы внутренних дел
по месту жительства для его получения.".
      2. Департаменту статистических регистров и классификаций совместно с
Юридическим департаментом Бюро национальной статистики Агентства по
стратегическому планированию и реформам Республики Казахстан обеспечить в
установленном законодательством порядке:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Бюро национальной
статистики Агентства по стратегическому планированию и реформам Республики
Казахстан.

      3. Департаменту статистических регистров и классификаций Бюро национальной
статистики Агентства по стратегическому планированию и реформам Республики
Казахстан довести настоящий приказ до структурных и территориальных
подразделений Бюро национальной статистики Агентства по стратегическому
планированию и реформам Республики Казахстан для руководства и использования в
работе.
      4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
заместителя руководителя Бюро национальной статистики Агентства по
стратегическому планированию и реформам Республики Казахстан.
      5. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Руководитель Бюро национальной статистики
Агентства по стратегическому планированию
и реформам Республики Казахстан

М. Турлубаев

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство внутренних дел
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство сельского хозяйства
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан